
ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transporte

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Meio Ambiente

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

Secretária de Industria e Comércio - Interino

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

BETÂNIA M. FARACO DE OLIVEIRA
Diretora Presidente da Fundação  Hospital

Maternidade Santa Theresinha

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Quinta - Feira,30 de Setembro de 2010ANO I – Nº 78

PORTARIA Nº 347 DE 28 DE SETEMBRO DE 2010.

    O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do processo
administrativo nº5901/2010 e de acordo com o Benefício da Previdência
Social nº 125.849.093-2,

R E S O L V E

      Tornar vago o cargo de Professor E em virtude da aposentadoria da
servidora SILVIA GERONYMO DA SILVA TEDESCO,  matrícula nº
0180, com validade a contar da presente data.

     GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO, em 21 de setembro de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 348 DE 28 DE SETEMBRO DE 2010.

   O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 80, Inciso
VII e de conformidade com o processo administrativo nº 6160/2010,

R E S O L V E

     Conceder licença sem vencimentos a servidora ELISÂNGELA
FERREIRA SILVA, Atendente de Saúde, matrícula nº 0481, pelo prazo
de 02 (dois) anos, com validade a contar de 01/10/2010.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 28 de setembro de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 349 DE 29 DE SETEMBRO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais e processo administrativo
nº 6548/2010

Atos do Prefeito

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito..................1/4 Pgs
- Atos do CECI...................4/19 Pgs
- Atos da Administração.....19/22 Pgs
- Atos da FHMST.....................23 Pgs

ATOS DO PODER EXECUTIVO



ANO I   Nº 78
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 30 de Setembro de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 30 de Setembro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 78
Quinta- Feira

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, a servidora ANA CAROLINA COSTA BENTO, Professor de Artes, matrícula nº 2527, com
validade a contar de 01/10/2010.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 29 de setembro de
2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 350  DE 29 DE  SETEMBRO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Nomear  BETÂNIA MACHADO FARACO DE OLIVEIRA para o  Cargo em Comissão de Diretora Presidente da
Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha, símbolo CC-1, a partir da presente data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 29 de setembro de
2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 351 DE 29 DE SETEMBRO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o processo administrativo nº 4765/2010,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 8º Concurso Público, realizado em 08 de novembro de 2009, nos termos da Lei
Complementar nº 11 de 20 de agosto de 1999, a partir da presente data, as servidoras abaixo relacionadas:

          RAFAELA BARBOSA RIBEIRO
VERONICA DE ALMEIDA MENDES
ALINE GONÇALVES DOS SANTOS
MARIA NILMA DA SILVA MATTOS
MARILIA REGINA RIBEIRO BARBOSA

           Auxiliar de Enfermagem
Referência V

          Salário Mensal: R$ 691,12 (Seiscentos e noventa e um reais e doze centavos).

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 29 de setembro de
2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 352  DE 29 DE  SETEMBRO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, de conformidade com o § 1º do Art. 95 da
Lei Complementar nº02/91,  no uso de suas atribuições legais e nos termos do processo Administrativo nº 5796/2010

R E S O L V E

Prorrogar a licença para acompanhar pessoa doente na família à servidora RAQUEL PACHECO DE OLIVEIRA,
professora, matrículas nº 204 e nº 1.204, pelo prazo de 30 (trinta) dias, com validade a contar de 22/09/2010.



SÃO JOSÉ
  30 de Setembro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  3   ANO I   Nº 78

   Quinta - Feira

ANO I   Nº 78
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 30 de Setembro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 29 de setembro de
2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 353  DE 29 DE  SETEMBRO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, de conformidade com o § 1º do Art. 95 da
Lei Complementar nº02/91,  no uso de suas atribuições legais e nos termos do processo Administrativo nº 6355/2010

R E S O L V E

     Conceder a licença para acompanhar pessoa doente na família à servidora ANA APARECIDA CORDEIRO FERNANDES,
merendeira, matrícula nº 0176, pelo prazo de 30 (trinta) dias, com validade a contar de 16/09/2010.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 29 de setembro de
2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 354  DE 29 DE  SETEMBRO DE 2010.

    O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais e nos
termos do processo administrativo nº 6587/2010,

R E S O L V E

     Exonerar, a pedido, a servidora ISABEL CRISTINA TEIXEIRA MACHADO TELLES, matrícula nº 0028, da Função
Gratificada de Diretor Adjunto da Escola Municipal José Affonso de Paula, com validade a contar de 01/10/2010.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 29 de setembro de
2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 355  DE 29 DE  SETEMBRO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, com
base no Art. 43 da Lei nº 400/95 e nos termos do processo administrativo nº6587/2010,

R E S O L V E

Designar a servidora ISABEL CRISTINA TEIXEIRA MACHADO TELLES, matrícula nº 0028, para a Função
Gratificada de Orientadora Educacional, fazendo jus ao percentual  45%, com validade a contar de 01/10/2010.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 29 de setembro de
2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 356  DE 29 DE  SETEMBRO DE 2010.

    O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Tornar sem efeito a Portaria de nº 092 de 06 de março de 2001, que designou a servidora REGINA CÉLIA MARCHIORI



ANO I   Nº 78
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 30 de Setembro de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 30 de Setembro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 78
Quinta- Feira

 MARTINS, para responder pelo expediente do Programa de Saúde da Família – PSF, com validade a contar de 01/10/2010.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 29 de setembro de

2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA

Prefeito

PORTARIA Nº 357 DE 30  SETEMBRO DE 2010.

    O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de

conformidade com o Art. 101 da Lei Complementar nº 02/91,  e nos termos do processo Administrativo nº 6182/2010,

R E S O L V E

      Conceder Licença Prêmio a servidora REGINA CÉLIA MARCHIORI MARTINS, médica, matrícula 1.417, pelo prazo

03 (um) mês, período aquisitivo 2005/2010, com validade a contar de 01 de outubro de 2010.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 01 de outubro de

2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA

Prefeito

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pregão nº 013/2010

Homologada e adjudicada a Licitação realizada na modalidade de Pregão  nº013/2010, Processo Administrativo nº
4730/2010, tendo sido considerada vencedora a empresa PRO-CAMPO nos itens:  01, 02, 03, 04 e 05.
Em, 29 de setembro de 2010.

Adilson Faraco Brügger de Oliveira

Prefeito

Atos do Controle Interno

RESOLUÇÃO CECI Nº 017 DE 29 DE SETEMBRO DE 2010.
Divulga, em caráter provisório, o Relatório Resumido da Execução Orçamentária referente ao 4º

Bimestre de 2010.

A COMISSÃO EXECUTIVA DE CONTROLE INTERNO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

R E S O L V E

Art. 1º – Divulgar, em caráter provisório, o Relatório Resumido da Execução Orçamentária referente ao 4º
Bimestre de 2010, em cumprimento ao disposto no artigo 52 da Lei Complementar nº 101/2000.

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário.

COMISSÃO EXECUTIVA DE CONTROLE INTERNO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO,
em 29 de setembro de 2010.

VICTOR HUGO LAGRECA CASAMASSO
Coordenador da CECI



SÃO JOSÉ
  30 de Setembro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  5   ANO I   Nº 78

   Quinta - Feira

ANO I   Nº 78
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 30 de Setembro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

RESOLUÇÃO CECI Nº 018 DE 29 DE SETEMBRO DE 2010.

Divulga, em caráter provisório, Relatório de Gestão Fiscal, referente ao 2º Quadrimestre de 2010.

A COMISSÃO EXECUTIVA DE CONTROLE INTERNO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

R E S O L V E

Art. 1º – Divulgar, em caráter provisório, o Relatório de Gestão Fiscal referente ao 2º Quadrimestre de
2010, em cumprimento ao disposto no artigo 54 da Lei Complementar nº 101/2000.

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.

COMISSÃO EXECUTIVA DE CONTROLE INTERNO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO,
em 29 de Setembro de 2010.

VICTOR HUGO LAGRECA CASAMASSO
Coordenador da CECI

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO - PODER EXECUTIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Quadrimestre / 2010

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Quadrimestre / 2010



ANO I   Nº 78
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 30 de Setembro de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 30 de Setembro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 78
Quinta- Feira



SÃO JOSÉ
  30 de Setembro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  7   ANO I   Nº 78

   Quinta - Feira

ANO I   Nº 78
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 30 de Setembro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Quadrimestre / 2010



ANO I   Nº 78
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 30 de Setembro de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 30 de Setembro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 78
Quinta- Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Quadrimestre / 2010



SÃO JOSÉ
  30 de Setembro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  9   ANO I   Nº 78

   Quinta - Feira

ANO I   Nº 78
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 30 de Setembro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO - PODER EXECUTIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DOS LIMITES

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Quadrimestre / 2010

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2010



ANO I   Nº 78
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 30 de Setembro de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 30 de Setembro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
10  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 78
Quinta- Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2010



SÃO JOSÉ
  30 de Setembro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  11   ANO I   Nº 78

   Quinta - Feira

ANO I   Nº 78
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 30 de Setembro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DOS
SERVIDORES PÚBLICOS

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2010



ANO I   Nº 78
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 30 de Setembro de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 30 de Setembro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
12  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 78
Quinta- Feira



SÃO JOSÉ
  30 de Setembro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  13   ANO I   Nº 78

   Quinta - Feira

ANO I   Nº 78
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 30 de Setembro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVI-
DORES PÚBLICOS

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2010

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2010



ANO I   Nº 78
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 30 de Setembro de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 30 de Setembro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
14  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 78
Quinta- Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2010



SÃO JOSÉ
  30 de Setembro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  15   ANO I   Nº 78

   Quinta - Feira

ANO I   Nº 78
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 30 de Setembro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2010

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DO ENSINO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2010



ANO I   Nº 78
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 30 de Setembro de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 30 de Setembro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
16  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 78
Quinta- Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DO ENSINO

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DO ENSINO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2010



SÃO JOSÉ
  30 de Setembro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  17   ANO I   Nº 78

   Quinta - Feira

ANO I   Nº 78
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 30 de Setembro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DO ENSINO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2010



ANO I   Nº 78
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 30 de Setembro de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 30 de Setembro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
18  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 78
Quinta- Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO - PODER EXECUTIVO
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁ-

RIA
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2010



SÃO JOSÉ
  30 de Setembro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  19   ANO I   Nº 78

   Quinta - Feira

ANO I   Nº 78
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 30 de Setembro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Atos da Administração

RE-RATIFICAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA PARA O CARGO  DE MOTORISTA

Tendo em vista os recursos interpostos através dos feitos administrativos nº   9359/09 e 0082/10   e a nova
prova pratica realizada com os recorrentes no dia 20  de agosto de 2010, re-ratificamos o resultado do concurso para
o cargo de motorista, o qual passa a ser seguinte:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ  DO VALE DO RIO PRETO

CONCURSO PÚBLICO - 2009
RESULTADO DA PROVA PRÁTICA DE MOTORISTA

CONCURSO PUBLICO
CLASSIFICACÃO  POR  CARGO:

Cargo: 013 - MOTORISTA



ANO I   Nº 78
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 30 de Setembro de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 30 de Setembro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
20  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 78
Quinta- Feira



SÃO JOSÉ
  30 de Setembro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  21   ANO I   Nº 78

   Quinta - Feira

ANO I   Nº 78
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 30 de Setembro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, 29 DE SETEMBRO DE 2010.

MÁRCIO LUCIO BENFICA FERNANDES
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2398/10

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 003030/10; PARTES: Município   de São José do Vale  do
Rio Preto   e  o Sr. PAULO SÉRGIO MARRA, FUNÇÃO:  Médico referência XI;  PERÍODO DE VIGÊNCIA:
12 (doze) meses com início em 01 de setembro 2010, findando-se em 31 de agosto de 2011; VALOR: R$ 1.726,36
(um mil, setecentos e vinte e seis reais e trinta e seis centavos); DOTAÇÃO: 2006.101220202034-3.1.90.11-01 e
2006.102711152.007-3.1.90.13-01; DATA DE ASSINATURA: 01 de setembro de 2010.

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 2223-A

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 4695/10; PARTES: O Município de São José do Vale do
Rio Preto e VM OPELINK COMUNICAÇÕES MULTIMIDIA E INFORMÁTICA LTDA ME. OBJETO:
Prorrogar em 12 (doze) meses o fornecimento de 01 (um) link dedicado de 1 MB (Megabytes) de internet, iniciando-



ANO I   Nº 78
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 30 de Setembro de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 30 de Setembro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
22  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 78
Quinta- Feira

se em 03 de agosto de 2010 e findando-se em 02 de agosto de 2011, o prazo previsto na CLÁUSULA QUINTA do
referido Contrato. Permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas e condições; DATA DE ASSINATURA: 03

de agosto de 2010.
JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA

Secretário de Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2224-A

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 02508/19; PARTES: O Município de São José do Vale do
Rio Preto e O Dia Comercial Ltda. OBJETO: prorrogar em 12 (doze) meses, iniciando-se em 11 de agosto 2010
e findando em 10 de agosto de 2011, o prazo previsto na CLÁUSULA QUINTA do referido Contrato. Permanecem
inalteradas todas as demais Cláusulas e condições; DATA DE ASSINATURA: 06 de agosto de 2010.

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

CORRIGENDA

 Por ter ocorrido erro de digitação no extrato do contrato nº 3999/10

ONDE SE LÊ: 2401/10
LEIA-SE: 3999/10

São José do Vale do Rio Preto, em 30 de setembro de 2010.

Marcio Lúcio Benfica Fernandes

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO- Presencial nº 017/010

OBJETO:  PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRAFICOS
DIVERSOS, PARA ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS, NOS MOLDES DO ANEXO I.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 148.623,50
TIPO: menor preço por iten;    DATA DO EVENTO: 15 de outubro  de 2010.     HORÁRIO: 10:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br  ( menu principal/ licitações ) a partir das 16:00 horas

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º
andar, Centro, ao lado do Shopping Estação ou através dos telefones (0xx) 24 2224 1326, ramal 301 e 2224 1552
(fax), no horário de 09:30 às 16:30 horas;

                                                           São José do Vale do Rio Preto, 21 de setembro  de 2010.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
PREGOEIRO

PREFEITURA DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO CONCURSO PUBLICO 2009 NOV/2009

CLASSIFICACAO FINAL POR CARGO



SÃO JOSÉ
  30 de Setembro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  23   ANO I   Nº 78

   Quinta - Feira

ANO I   Nº 78
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 30 de Setembro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Atos da FHMST

FUNDAÇÃO HOSPITAL MATERNIDADE SANTA THERESINHA
MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 205/10

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 000561/10, PARTES: Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha
e a empresa Linde Gases Ltda, OBJETO: Fornecimento de Gases Medicinais e Locação de um Sistema de Vácuo Clinico,
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando-se em 15 de setembro de 2010 a 14 de setembro de 2011, VALOR: Oxigênio Líquido
à R$ 3,25 (três reais e vinte e cinco centavos) m³, Oxigênio Medicinal em cilindro de 1m³ à R$ 54,00 (cinqüenta e quatro
reais), Ar comprimido em cilindro à R$ 9,60 (nove reais e sessenta centavos) m³, Óxido Nitroso à R$ 29,00 (vinte e nove
reais)Kg, Oxigênio Gasoso em cilindro à R$ 9,90 (nove reais e noventa centavos)m³ e locação de 01 (um) Central de Vácuo
Medicinal à R$ 1.920,00 (hum mil, novecentos e vinte reais) mensais, perfazendo o valor total de R$ 129.277,60 (cento e vinte
e nove mil, duzentos e setenta e sete reais e sessenta centavos), PROGRAMA DE TRABALHO: 3001.10.122.020.2.054;
ELEMENTO DA DESPESA: 33.90.30.00; FONTE: 01; DATA DA ASSINATURA: 15 de setembro de 2010.

REGINA CELIA MARCHIORI MARTINS
Diretora Médica

p/Diretor Administrativo


